

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ORÇAMENTO INICIAL	Objeto: REFORMA DE PAVILHÃO INDUSTRIAL
	ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA SETOR DE ARQUITETURA/ENGENHARIA Rua José Marocco, 2.226 - Centro - Nova Itaberaba - SC CNPJ: 95.990.131/0001-70 - FONE: 49 3327 0065	Endereço da Obra: Rua Ernesto Piazza - Distrito Industrial Regime de Execução: Empreitada Global Data Base do Orçamento: BDI: 01/05/2021 21,10%

VALOR TOTAL DA OBRA ----->>> R\$ 305.686,04

ITEM	Cód. Refer.	Código	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO DO SERVIÇO
1.0			Administração Local da Obra		% --->>	100,00%	Sub-total 1	R\$ 305.686,04
1.1	Sinapi	97637	REMOÇÃO DE TAPUME/CHAPAS METÁLICAS E DE MADEIRA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	210,00	R\$ 1,96	R\$ 2,37	R\$ 497,70
1.2	Sinapi	97640	REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MINERAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	1.040,00	R\$ 1,23	R\$ 1,49	R\$ 1.549,60
1.3	Sinapi	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 (PAREDES EXTERNAS, INTERNAS E PISOS)	m²	3.450,00	R\$ 1,39	R\$ 1,68	R\$ 5.796,00
1.4	Sinapi	102162	INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E=4MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVCS, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P	m²	4,00	R\$ 225,37	R\$ 272,92	R\$ 1.091,68
1.5	Sinapi	Cotação	REFORMA DOS PORTÕES METÁLICOS DE ELEVAÇÃO (4 PORTÕES). INCLUI REMOÇÃO, CORTES, SOLDAS, PINTURA E REINSTALAÇÃO)	UNID.	4,00	R\$ 5.000,00	R\$ 6.055,00	R\$ 24.220,00
1.6	Sinapi	944228	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m	40,00	R\$ 98,41	R\$ 119,17	R\$ 4.766,80
1.7	Sinapi	100858	MICTÓRIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRÃO MÉDIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UNID.	4,00	R\$ 556,52	R\$ 673,95	R\$ 2.695,80
1.8	Sinapi	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	45,00	R\$ 18,18	R\$ 22,02	R\$ 990,90
1.9	Sinapi	89712	TUBO PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	30,00	R\$ 26,25	R\$ 31,79	R\$ 953,70
1.10	Sinapi	89578	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	m	24,00	R\$ 44,84	R\$ 54,30	R\$ 1.303,20
1.11	Sinapi	89531	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	m	8,00	R\$ 34,08	R\$ 41,27	R\$ 330,16
1.12	Sinapi	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	2.065,00	R\$ 1,95	R\$ 2,36	R\$ 4.873,40
1.13	Sinapi	88489	APLICAÇÃO DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	2.065,00	R\$ 12,09	R\$ 14,64	R\$ 30.231,60
1.14	Sinapi	87501	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M2 COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	30,00	R\$ 146,80	R\$ 177,77	R\$ 5.333,10
1.15	Sinapi	87893	ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	60,00	R\$ 5,69	R\$ 6,89	R\$ 413,40
1.16	Sinapi	87775	MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25MM. AF_06/2014	m²	60,00	R\$ 44,63	R\$ 54,05	R\$ 3.243,00
1.17	Sinapi	Cotação	APLICAÇÃO DE PINTURA EPOXI NO PISO, COM TRATAMENTO DE FISSURAS, LIXAMENTO, LIMPEZA, JUNTAS DE DILATAÇÃO, APLICAÇÃO DE PRIME E AUTO NIVELANTE EPOXI	m²	1.360,00	R\$ 72,00	R\$ 87,19	R\$ 118.578,40
1.18	Sinapi	Cotação	INSTALAÇÃO DE FORRO MODULAR REMOVÍVEL EM EPS (ISOPOR) TEXTURADO, COM MODULAÇÃO DE 626MM X 1256MM E ESPESSURA DE 20MM. INCLUSO TODOS OS PERFIS E ACABAMENTOS.	m²	1.360,00	R\$ 60,00	R\$ 72,66	R\$ 98.817,60

Nova Itaberaba - SC, 11 de agosto de 2021.

Profissional:
 Título:
 Registro CAU:
 RRT de Projeto:

RODRIGO VANDERLINDE
 Arquiteto e Urbanista
 A114275-5
 0